

בס"ד יג' אייר ה'תשע"ב
הדלקת נרות - 19:04
צאת השבת - 19:56
רבנו תם - 20:48
שעון קיץ לפי הלוח המדויק של "אור החיים"

שנה שלוש עשרה - עלון מס' 620
@ ביום ראשון יד' אייר "פסח שני" - לא אומרים תחנון.
@ ביום ראשון הילולת רבי מאיר בעל הנס זיע"א.
@ ביום חמישי ל"ג בעומר - הילולת התנא הקדוש ר' שמעון בר יוחאי זיע"א. לא אומרים תחנון.



אברהם יגל

לעי"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



פפטיד"ן: "זוכהנים הלויים"
(יחזקאל מד')
פרשת אמור

פרשת אמור

השבת כח' לעומר
פרקי אבות - פרק ג'
מענייני הפרשה:

Ⓜ דינים הנובעים מקדושת הכהנים.
Ⓜ פסולי חיתון של הכהנים.
Ⓜ פסולי מומים המקריבים.
Ⓜ טהרת מקריבי הקורבנות.
Ⓜ אוכלי הקורבנות.
Ⓜ המועדים וחגי ישראל.
Ⓜ דיני המנורה ולחם הפנים.
Ⓜ מעשה המגדף ועונשו.

Ⓜ "ובת איש כהן כי תחל לזנות את אביה היא מחללה"
מצויים יהודים כאלה שהם מוחזקים בעיני עצמם לכהנים, בעלי ייחוס וקדושים, שאין שעתם פנויה לתת דעתם על חינוך בנותיהם, כי כל דעתם נתונה על עצמם. הם עוסקים בזוהר הקדוש, בה בשעה שבנותיהם שוקדות להבדיל על ספרי זימה. בסופו של דבר יוצאות הבנות הללו לתרבות רעה והן מחללות את קדושתו של אביהן. הן מוכיחות בעליל שקדושה כזו הדואגת רק לעצמה ואין לה כל עניין בחינוך הילדים הרכים, אינה אלא חילול הקודש.

Ⓜ "אמר אל הכהנים בני אהרן" (כ"א א')
מלמד שהראהו הקב"ה למשה, דור דור וחומסיו דור דור וגזלניו. למה הראהו הקב"ה למשה גם את החמסנים והגזלנים שבכל דור? לפי שהפשעים משתנים בכל דור. מה שבדור הקודם היה גזילה, רציחה ופשע, נקרא בדור אחר: אהבת מולדת, מלחמת הקיום. מה שבדור אחד נקרא: צביעות, שקר ושחיתות, נקרא בדור השני: מאבק ראיוני ונאמנות מפלגתית. ממילא לפי טיב החמסנים והגזלנים אפשר לעמוד על טיבו של הדור. (הדרש והעיון)

Ⓜ "ולא תחלכו... ונקדשתי בתוך בני ישראל אני ד'..."
אומר החפץ חיים: יהודי הוא בבחינת חייל בדרגה גבוהה אשר דרגותיו מראות על קרבתו למלך ולכן עליו להתנהג בצורה מכובדת ואם לא, חלילה הוא מחלל את שם המלך. מסופר על הח"ח שפעם היה ממהר לדרכו לנסוע מווילנא ובדרכו אל בית הנתיבות הוזמן ע"י אחד להשלים מנין עשרה למנחה בבית אבל. למרות שהיה נחוץ לדרכו וכבר התפלל מנחה, החליט להיכנס לבית האבל אע"פ שאיחר את הרכבת, וזאת כדי למנוע חילול ה'... (ב. בר דין הי"ו)

Ⓜ "לאביו ולאביו לא יטמא" (כא, יא)
אסרה תורה לכהן גדול להיטמא להוריו, ללמדו שאין שייכותו למשפחתו גדולה יותר משייכותו לכל יהודי אחר. (רמ"מ מקוצק)

Ⓜ "ולא תחלכו את שם קדשי ונקדשתי" (כ"ב ל"ב)
חיוב ושלילה במקום אחד? אלא, אפשר לקדש ולחלל כאחת. כלומר, ביד אחת לעסוק בדברים שבקדושה: בנין הארץ, תיקון החברה והמדינה, ענייני צדקה וחסד, וביד שנייה לחלל את הדברים המקודשים. על זה נאמר: "ולא תחללו את שם קדשי" - אף בזמן שאתם מקיימים את ה"יונקדשתי". (שארית מנחם)

Ⓜ "ששת ימים תעשה מלאכה וביום השביעי שבת שבתון"
התחיל לדבר במועדים וסיים בשבת! יש לומר שהפסוק מוסב על המועדים. כי ישנם ששת ימי מועד אשר לפי הדין מלאכת אוכל נפש מותרת בהם והם: שני ימי פסח, יום אחד שבועות, יום אחד ראש השנה ושני ימים של סוכות. לכן קובעת התורה כלל: ששת ימים תעשה מלאכה - ששת ימי מועד מותרים במלאכת אוכל נפש. אבל יש מועד, שבו אסורה מלאכת אוכל נפש, זהו יום הכיפורים. על זה אמר הכתוב: וביום השביעי שבת שבתון. (הגר"א)

Ⓜ "ונקדשתי בתוך בני ישראל" (כב-לב)
כשהופיע ראי"ה קוק במשפט הכותל המערבי לפני "ועידת הכותל" שהיתה אחרי מאורעות תרפ"ט, אמר לו יו"ר הוועדה: אינני מבין מה כל הרעש, על מה אתם מרעישים עולם ומלואו על הכותל המערבי 'הזה? הלוא סוף-סוף איננו אלא כמה נדבכים של אבנים ותו לא? לא אדוני, השיב הרב אברהם יצחק זצ"ל מניה וביה. יש אבנים שהם לבבות ויש לבבות שהם אבנים... (ב. בר דין הי"ו)

Ⓜ "ויזנו במחנה בן הישראלית ואיש הישראלי..."
לא פרט הכתוב שם כל אחד מהם - להורות שהיו שניהם פגומים. כי כל היוצא לריב מהר, ודאי הוא שאינו מן האנשים הנודעים בשמם אלא מן הפחותים, אנשי בליעל, אנשים בלי שם.

Ⓜ "כאשר יתן מום באדם"
שעה שאדם הולך ומוצא חסרונות ומומים בזולת, סימן הוא - "כן יתן בו", שהוא עצמו מלא מומים... "כל הפוסל - במומו פוסל"!
(קומץ המנחה)

פינת הניבים והפתגמים
קולר תלוי בצנארו =
הוא האחראי למעשה, עליו לתן את הדין.
קולר = שרשרת ברזל בצנאר אסיר.
דוגמה: מי שהורה לנהג להסיע נוסעים במספר העולה על המטר, קולר תלוי בצנארו ועליו לתת את הדין.
מקור: אמר רבי יהושע בן לוי: עשרה שיושבין בדין, קולר תלוי בצנאר כלן [סנהדרין ז]. (ניבונכון)

העלון טעון גניזה
במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.
הסירו ממשול מדרך עמי!
אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה.

ר' שביעון בר יוחאי זי"ע"א

חי בדור השני שלאחר חורבן בית שני. בימיו של רשב"י לא נראתה הקשת בענן, כי זכות רשב"י הגנה על כל הדור. היה תלמידו של ר' עקיבא ומיד לאחר נישואיו עזב את ביתו וגלה למקום תורה ללמוד בשיבתו של רבו ר' עקיבא. במשך 13 שנה למד שם. כשאסר ר' עקיבא בבית האסורים, סיכן רשב"י את נפשו ונכנס לשם במסירות נפש כדי ללמוד תורה. כל זמן שישב רשב"י לפני ר' עקיבא הסתיר את מעלתו וגדולתו ואף אחד לא הכיר את כוחו חוץ מרבו. אמר לו: **"דייך, שאני ובוראך מכירים את כוחך!"** בקדושתו העצומה זכה רבי שמעון לקיים בשלמות את הוראת רבו **"ואהבת לרעך כמוך"** ולהשרישה בלב תלמידיו עד שתקנו את פגם תלמידי רבי עקיבא.

ע"ת למרום, שביית שבי"

בפסוק זה נרמז שמו של התנא הקדוש רבי שמעון בן יוחאי, שכן **"שבי"** הם ראשי תיבות של שמעון בר יוחאי. ושמו **יוחאי** רמוז בפסוק **"כי לא תשכח מפי זרעו"**, שבזכות הזהר הקדוש המיוחס לו, ביטל את שכחת התורה מישראל. (אורה של תורה)

"בניך כשתלי זתים" - חינוך

ההטפה לדבר שהחורה עצמו נגוע בה, רחוקה מלהביא תועלת. גם כעס, אותו מבטאים הורים בחוסר שליטה, בשעה שהילד דורך על היבלות האישיות שלהם, אותם הם מנסים להסתיר ללא הצלחה, גם הוא אינו מועיל. בדרך כלל הוא רק מזיק. הוא כועס על הילד הנכשל, במקום בו הוא בעצמו לא נחל הצלחה גדולה...

למה זה קורה לנו? מסתבר, שהילדים הם תיקון להורים. הילדים משמשים כמראה, בכדי לגרום להורים להבין מה עליהם לתקן בעצמם, לפני שינסו לעשות זאת בילדם. בדיוק כפי שלא יעלה על הדעת לשיכור יטוף להתנזרות מאלכוהול. כך לא יתכן שהורה יחנך למוסר וערכים כאשר הוא עצמו חסר אותם. כאן נמצאת נקודת התיקון. הילד פשוט מראה לנו באצבע חד משמעית היכן נדרשים אנחנו לעבודת המידות, במה עדיין איננו מתוקנים ולאילו שלמות עלינו לשאוף. דוגמה אישית היא החינוך הטוב ביותר, ודווקא משום-כך ניתן לראות את תופעת ה"מראה" כחסד הנעשה עמנו ההורים, בכדי שנוכל לחנך את עצמנו כדי לחנך את ילדינו.

ברכה והצלחה ופרנסה טובה לקייטרינג "מרלר"
בהשגחת הרה"ג שלמה מחפוד שליט"א ובהנהלת **בואיר לריאף** הי"ו שתרמו לסעודה הרביעית בלוי"ן. זכות השיעור של מרן פאר הדור הרה"ג **עובדיה יוסף** שליט"א לרפואתם והצלחתם של מזכי הרבים על מאכליהם הערבים לחיך. פרטים והזמנות **054-7672422**

מרכות ואיחולים אפסיים
לרן ומילכה גרינברג הי"ו בהגיע בנכם תום-תנאכל ניי **למציודת**.
יה"ר שיעלה במעלות התורה והיראה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו, שיתברך בכל מילי דמיטב ברוחניות בגשמיות ותרונו נחת מיוצאי חלצים.

פארט מאנחת
שיעור בהלכות שבת עם הרב **עוזי נסימי** הי"ו מתקיים כל יום ראשון בשעה 20:00 בבית הכנסת **"מרדכי הצדיק"** יוגש כיבוד עשיר **כל הציבור מוזמן**

ברכה והצלחה **לד"ר עומר** בת אמה מנב"ת הקב"ה ישלח לה **זיווג הגון משרוש נשמתה הטהורה**, ותזכה לישועות רבות, בריאות ופרנסה טובה ויתגשמו כל משאלות ליבה לטובה.

מרכות ואיחולים אפסיים
לסמי ואנז'לה אליאב הי"ו בהגיע בנכם **אריאל ניי למצוות**. יהי רצון שיצא שמו כשם הגדולים אשר בארץ תוך נחת רוח. שיתברך בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות לאורך ימים ושנים. חפץ ה' בידו יצליח, יראת ה' היא אוצרו ועלו יציץ נזרו. שיזכה לתורה לחופה ולמעשים טובים.

שיעור התורה הגדול בתבל
ארגון **"אברהם יגל"** משדר בלוי"ן **בכל מוצאי שבת** את שיעורו של מרן הרה"ג **עובדיה יוסף** שליט"א בבית הכנסת **"אוהל מועד"** בשעה **21:30**
השיעור יוקרן על גבי **מסך ענק** בע"ה תתקיים **סעודה רביעית**, בחסות **"מאפיית בית הלחם"**

ברכה והצלחה **לישעיה ודכיה** **נסימי** הי"ו שיוזכו בפרנסה טובה, רפואה שלימה, אושר ושלווה. יתגשמו משאלות ליבם לטובה וירונו נחת מיוצאי חלציהם.

רפואה שלימה **לרבקה** בת מננה **למירל** בת מסעודה **לגבריאל** בן מסעודה שיוזכו בפרנסה טובה, אושר ושלווה. יתגשמו משאלות ליבם לטובה וירונו נחת מיוצאי חלציהם.

בריאות והחלמה איתנה:
ציון נאמן בן מרים הי"ו משה נאמן בן מרים הי"ו **מרדכי יעקובי** בן ציפורה הי"ו **אברהם נאמן** בן מרים הי"ו **ישראל פרג'י רפאל** בן מרים הי"ו **יוסף חיים גאלי** בן ג'מו הי"ו **באבאי באבאי** בן מורדורי הי"ו מיכל בת מינה מנב"ת עטרת שובילי בת מרסלה מנב"ת **לכל חולי ופצועי צה"ל ועם ישראל.**

לע"נ החסיד והענו **אברהם מוסאי** בן יהודה והאנום ז"ל. נפטר כ"ז אייר תשס"ד. העליה לבית העלמין **ביום שישי יט' אייר** בשעה **08:30** יה"ר שימליץ טוב בעד רעייתו וכל משפחתו.

לע"נ הצנועה והצדקת **ביבי דאודי** בת שמואל ז"ל נפטרה יט' אייר. ביום שישי פקידת שנתה
לע"נ הכשרה והענווה **מרי יפרח** בת עיישה ז"ל נפטרה יח' אייר תשס"ח. ביום חמישי פקידת שנתה

לע"נ הצעיר הצנוע **יאיר חיים נסימי** ז"ל בן ישעיה ודליה שיחיו נפטר יז' אייר תשנ"ה. עליה לבית העלמין **ביום רביעי** בשעה 18:00 יה"ר שימליץ טוב בעד הוריו אחיו וכל משפחתו.

שבת שלום ומבורך

לעילוי נשמת:
משאלה (במז) **גולגוליאן** בן חתון ז"ל **סולטנה באבאי** בת שמחה ז"ל **מרים לאלזרי** בת ביבי ז"ל **סעדה סויה** בת איזה ז"ל **עטייה** בן חנה חגי'ג' ז"ל **דיאמנטה חגי'ג'** בת רגילה ז"ל **שרה נאמן** בת מזל ז"ל
כלאפו (פאפו) **חסן** בן אליהו וכריה ז"ל אליהו **רחמני** בן מסעודה ז"ל **ניסים נסימי** בן ביבי ז"ל **שלום נביאן** בן טוטי ז"ל **עזרא נסימי** בן פרי ויצחק ז"ל **יצחק בנאי** בן לאה ז"ל **רחמים (בבאי) יצחק-פור** בן מרים ז"ל

לע"נ **מרדכי לארי** ז"ל בן שלמה ושרה הי"ו נלב"ע י"ד טבת תשנ"א ת.נ.צ.ב.ה.
לע"נ **בבאי מוסאי** בן אברהם וזליכה ז"ל נלב"ע ערב שבת קודש פרשת יתרו כ' שבט תשנ"ו ת.נ.צ.ב.ה.

”אל תקרי הליכות אלא הלכות”

הילולת רשב”י - ל”ג בעומר

יום ל”ג בעומר הוא יום שבו מרבים בשמחה לכבוד רבי שמעון בר יוחאי זיע”א, והוא יום ההילולא. רצונו היה שישמחו ביום זה, ויש נוהגים לערוך לימוד לביל ל”ג בעומר במנין, וללמוד שבחי רשב”י המפוזרים בזוהר ואדרא זוטא ומנהג יפה הוא. ויש נוהגים ללכת על קבר רשב”י במירון בל”ג בעומר, אבל עדיף ללכת בזמן אחר, כי כיום אין הצניעות נשמרת במקום קדוש זה, ורבות ננות שבאות בבגדי פריצות ופוגעות בקדושת המקום ומחטיאות את הרבים, וגדול עוונן מנשוא. ומלבד זה יש נוהגים לשחוט שם בהמות ולאכול, מבלי לבדוק אם השוחט בקיא בהלכות שחיטה ובדיקת הבהמה, ואם הוא ירא שמים. וגם רבו המכשולים בענין הניקור מחלב דאורייתא שהוא איסור כרת, ולכן שומר נפשו ירחק מהם, וילך בזמן אחר.

תפילה

הגמרא אומרת שיכול רבי שמעון בר יוחאי לפטור את כל העולם כולו מן הדין. וכתוב בזוהר הקדוש שתפילתם של ישיני עפר אלו עושה רושם גדול בשמים (זוהר ת”כ דף ת”ז) והעולם מתקיים בזכותם. לכן אנחנו משתטחים על קברו ומבקשים ממנו שיתפלל עלינו ועל עם ישראל כולו.

לימוד

טוב ללמוד מתורת הצדיק ולהזכיר מעשיו על קברו (זוהר, זכור א’): ובמיוחד טוב לקרוא מהזוהר הקדוש ליד קברו של הרשב”י ובנו, שעל פי הכתוב בזוהר בזכות לימוד זה יצאו מהגלות ברחמים.

שמחה

כתב מהרמח”ו בשער הכוונות, שיש להרבות ביום זה בשמחה, כמו שסיפר רבנו האר”י ז”ל, שכך היה רצונו של רשב”י שישמחו ביום זה. ועל כן טוב לשיר שיר קודש זה שחובר עיי הרב שמעון לביא זצוק”ל שרמוזים בו סודות גדולים מענין הרשב”י זיע”א ובכללם שהיה כעין כהן גדול” שאוהב את עם ישראל, מוסר נפשו עליהם ויכול לכפר על כולם.

מערת הרשב”י

הגמרא מספרת שאלהו הנביא נמצא לעיתים בפתח מערתו של רשב”י. וכשבא רבי חיים בן עטר בעל אור החיים הקדוש לקבר הרשב”י הוא זחל על ארבעתיו במעלה ההר לגודל קדושת הרשב”י, אחר כך זכה להרגיש במקום ריח גן עדן בעת לימוד התורה שם. וכשבא רבי יוסף חיים בעל הבן איש חי זיע”א לארץ ישראל, עלה לציון הרשב”י ומרוב שמחה של קדושה חיבר במקום שיר קודש זה שיש בו שבחי הרשב”י וגודל כוחו לומר עריצים ולהציל את כלל ישראל שיאמרו אותו בשמחה כתפילה בכוונה רבה.

צדקה

בשעה שאדם נמצא במקום קדוש זה, יש בכוחו להתעלות ולכן יפריש סכום כסף לצדקה, לשיבה או לבית הכנסת, או שיפריש כסף כדי שיקנה בו ספרי קודש לילדיו ויאמר: ”הריני מפריש סכום כסף זה לזכות רבי שמעון בר יוחאי זיע”א. והריני מקבל על עצמי בלי נדר להתחזק בעבודת ה' יתברך ובמיוחד הריני מקבל על עצמי להניח תפילין יום יום, לשמור טהרת המשפחה, לשמור שבת כהלכתה, ללמוד תורה יום יום, לשלוח בניי לחינוך דתי, לשמור פי מלשון הרע ולהיזהר מכעס.

נכתב עיי ר' עוזי נסימי הי”ו

מחבר ספר ”מענה השולחן”
ניתן לשאול שאלות בהלכה בכלל ”תפארת רחמים”
או בטלפון 050-7529102 בין השעות 9:30 - 17:00

הוקדש לעילוי נשמת הצנוע והישר
עזרא נסימי בן פרי ויצחק ז”ל



”מכל מלמד” השכלתי...”

”לזום הפנים”, מה מקור השם? מה המיוחד בו?

”לחם הפנים”, הוא כינוי לשנים עשר לחמים שהיו מוצבים בבית המקדש על השולחן והיו מוחלפים מדי שבת. לאחר שבוע על השולחן אכלו הכהנים את לחם הפנים שנחשב לאחד מעשרים וארבע מתנות כהונה.

למה נקרא ”לחם הפנים”?

א. ללחם יש צורה עם הרבה פנים, כדברי בן זומא (מנחות י”א ד): ”ונתת על השולחן לחם פנים” (שמות כה, ל), שיהא לו פנים הרבה.

ב. הלחם מוצב בפנים, בתוך המקדש.

ג. הלחם הוא לחם מעולה הראוי לעלות על השולחן לפני המלך.

ד. ממסכת חגיגה כ”ז, לומדים שהיו מגביהים את שולחן לחם הפנים ומראים לכל העולים את הנס הגלוי שהלחם נשאר טרי אפילו לאחר שבוע שלם. יש אומרים שהמסתכל על הלחם, כפי שנראה הלחם לאדם, כך הוא עצמו. אם ראה את הלחם קר - מזוגו של אותו אדם קר, אם רואה את הלחם יבש - כן הוא יבש.

§ לחם הפנים נאפה מצה ולא היה חמץ.

§ נילושות אחת אחת ונאפות שתיים שתיים.

§ הלחם צריך להיות תמיד על השולחן, ולכן בעת החלפת הלחם היו שמים את הלחם החדש על השולחן ורק אז מורידים את הלחם הישן. מבחינה זאת, המושג תמיד משמש לגבי לחם הפנים במונח רחב יותר מאשר לגבי הדלקת הנרות במנורה, שם לפי רוב הדעות הכוונה במילה ”תמיד” זה רק בלילה.

§ לחם הפנים היה מחולק בין הכהנים של שתי המשמרות המתחלפות באותה שבת.

§ חתיכה קטנה שהיה אוכל הכוהן היתה מספיקה ומשביעה.

§ המשנה במסכת יומא מספרת שבית גרמו היו מומחים בהכנת לחם הפנים ולא הסכימו לשתף אחרים בסודות המקצועיים שלהם.

רפואה אלטרנטיבית

תוספי תזונה לשיפור הריכוז והזיכרון

אומגה 3

מחקרים שנערכו בשנים האחרונות מראים שלחומצות שומן אלה יש חשיבות בפעילות התקינה של המוח, שכן הן מהוות חלק חיוני ממעטפת התאים במוח. יתרה מכך, במחקר שפורסם לאחרונה אף נמצא כי נטילה קבועה של אומגה 3 יכולה להקטין בכ-70% את הסיכוי ללקות במחלת אלצהיימר ובסוגי שיטיון נוספים.

מינון יומי מומלץ לאדם בריא: 0.65 גרם של חומצות שומן.

דוגמה למינון יומי מהמזון: דג הרינג או דג טונה או סרדינים.

" ואבותינו סיפרו לנו "

שכרה של מסירות נפש

ר' אברהם נתן ברנט הי"ו הינו בעליו של מפעל נייר גדול השומר שבת. מדובר במפעל המופעל על ידי מכוונות תעשייתיות מתקדמות, ושבתית המפעל בכל שבוע הפסקת פעילות כל המכוונות אינה דבר של מה בכך. רק בכדי לסבר את האוזן, עלותן הכוללת של המכוונות נאמדת בכמה עשרות מליוני שקלים, וזו הסיבה שהן מהבודדות בארץ מסוגן. מכוונות אלו נועדו לעבוד וליצר 7 ימים בשבוע, 24 שעות ביממה, בלי הפסקות. כיובי פעילות המכוונות אורך כמעט יום שלם! ואילו חידוש פעילותן נמשך קרוב לארבעים ושמונה שעות!

מדי יום שיש בבוקר, ניגש הוא בשמחה ובנחישות למרכז מפעלו ו"מוריד את השלטר" של המכוונות הענקיות. החל מרגע זה המנועים כבים לאט לאט, שלב אחר שלב, ועד למועד כניסת השבת מסיימות המכוונות את פעולתן באופן סופי, עד שדממה מוחלטת שוררת ברחבי ושטחי המפעל. במוצאי שבת קודש מופעלות ומנוגעות המכוונות שוב. שלבי ההפעלה אורכים שעות על גבי שעות, מנוע אחר מנוע מתעורר לתחיה, ורק ביום שני בבוקר, חוזרות המכוונות לפעילותן המלאה ליצור הנייר. מיועדנו מתעלם כליל מההפסדים הכספיים של כמעט שלושה ימי יצור בשבוע שבהם המכוונות מושבתות באופן מוחלט, וכבר לא נדבר על שאר ימי יום טוב או למשל על שני ימי ראש השנה החלים בסמיכות לשבת וכדומה, אז מושבתות המכוונות כחמישה ימים, אם לא יותר. ובכל זאת, בלב בטוח במי שאמר והיה העולם, מכבה ר' אברהם נתן מדי שבוע את כל מכוונות המפעל.

שמירת השבת במפעלו קנתה לה שם גדול, ובעקבות כך מבקרות ממפעלו מדי פעם קבוצות של אנשי מקצוע ולומדי מערכות תפעול, שבאות לראות כיצד יתכן הדבר להשביט מרצון מכוונות כה גדולות למשך כמה ימים.

היה זה באחד הימים בתחילת השנה, כאשר הגיעה קבוצה לסיור במקום, כשר' אברהם מלווה אותה ונותן הזדמנות ומסביר תוך כדי הדברים את חשיבותה של שמירת השבת, אף כשהדבר כרוך במחיר כלכלי.

בסיום הסיור, ניגש אליו אחד המסיירים, אף הוא שומר תורה ומצוות, וביקש לספר לו סיפור שהוא היה שותף לו, הנוגע לקדושת השבת:

יום אחד, כך סיפר המסייר, נסע במכוונתו לאשדוד, אולם למגינת לבו, באמצע הדרך נתקע הרכב. מד הדלק במכוונתו הצביע על כך כי הדלק במכוונתו אזל. היה זה יום חם מאוד, הלחות עלתה וטיפסה, והוא מצא את עצמו עם מכוונתו המושבתת, ללא טיפה של דלק. מחוסר ברירה, ניגש לתא המטען של מכוונתו, הוציא מיכל ריק, והחל צועד לעבר תחנת דלק קרובה הממוקמת במרחק מספר קילומטרים. לאחר צעידה מאומצת בשולי הכביש תחת השמש הקופחת, הגיע סוף סוף לתחנת הדלק, כשכל גופו לוהט ובגדיו רטובים מזיעה. אחר שהשיב את נפשו במים צוננים, ביקש מהעובדים במקום למלא עבורו את המיכל, אך רגע לפני שהעובד לחץ על כפתור המשאבה, ביקש הלה לברר אם המקום שומר שבת, ומשנענה בשלילה התנצל ואמר כי הוא מוותר על רכישת הדלק במקום, עקב היותו שומר שבת. "השבת יקרה לי מכל, ואיני חפץ ליהנות משרותיה של תחנה שאינה שומרת שבת".

בירור טלפוני קצר העלה כי במרחק כמה קילומטרים נוספים קיימת תחנת דלק אחרת שאכן שומרת שבת. האיש לא חשב פעמיים, וחפץ לצאת שוב לדרך כדי למלא את מיכל הדלק. נהג אחר שעמד בתחנת הדלק וצפה בהשתאות במתרחש, נדהם. הוא הבין שמדובר באדם שמוכן להשקיע כה רבות בשל חשיבות שמירת השבת.

מיד ניגש אליו והציע לו לקחת אותו ברכבו לתחנת הדלק הסמוכה השומרת שבת, ולהחזירו בחזרה לרכבו עם מיכל הדלק המלא. מיועדנו נכנס לרכבו ובמהלך הנסיעה הביע הנהג התפעלות רבה באוזני אורחו על שמירתו על עקרונותיו המקודשים ובסיום הנסיעה הקצרה אף ביקש ממנו את שמו וכתובתו.

"בינתיים הספקתי כבר לשכוח מהסיפור", ממשיך האורח בסיפורו. "כחלוף שבועיים ימים, ובתיבת הדואר שלי מונחת מעטפה ועליה כתובת שלא הכרתי. פתחתי את המעטפה וראיתי שיש בה המחאה רשומה על שמי, "למוטב בלבד", באופן שיבטיח כי רק אני אוכל להפקיד את ההמחאה בחשבון הבנק שלי. סכום ההמחאה היה סכום גבוה ביותר. 650,000 ש"ח.

"תחילה בטוח הייתי כי אירעה כאן טעות, ובאופן מידי יצרתי קשר עם השולח, ששמו היה מוטבע בכותרת ההמחאה, והיה זר לי לחלוטין." בשיחת הטלפון הזכיר לו שולח ההמחאה את הסיפור בתחנת הדלק, ואת הנסיעה הקצרה שנשענו יחד במכוונתו. והסביר לו את פשר ההמחאה: "קיבלתי לאחרונה זכות טיפול בכסף רב מאוד, שנותר בעיזבון של אחת מקרובותי, תוך כדי הוראה על סכום של 650,000 שאתן אותם כשאראה יהודי המוסר את נפשו על מצוה מסוימת", אמר האיש. "כשראיתי אותך מסרב לקנות דלק מתחנה שאינה שומרת שבת, ובשל כבוד השבת הייתי נחוש לצעוד בחוס הכבד כברת דרך נוספת, הבנתי שזה המקרה עליו נאמרה הצוואה. ואין ספק שהכוונה היתה אליך. הכספים האלו שייכים לך, והשתמש בהם כראות עיניך". ר' אברהם ברנט שמע את הסיפור בירר את הפרטים ואימת אותם והוא הביא את הדברים לפירסום, למען הרבות כבוד השבת ושומריה.

רשב"י מלמד את המהרי"ל דיסקין זוהר

מסופר שיום אחד הגיע ד"ר משה יוליס לביקור בביתו של הגאון רבי יהושע ליב דיסקין זצ"ל, ומצא אותו כשפניו מאירות במיוחד. כששאל אותו לפרש הדבר, אמר לו רבי יהושע ליב: "קמתי הבוקר ללמוד בספר הזוהר הקדוש, ולא הבנתי מאומה. התחלתי לבכות מרוב צער. לפתע ראיתי את אבי זכרונו לברכה, שביקש לדעת מדוע אני בוכה. כאשר עניתי לו, הוא אמר לי שרבי שמעון בר יוחאי מגיע מגן עדן לבאר לי פשט בזוהר, וכן היה. האם לא אשמח על כך."

רשב"י הציל ממכשול

מסופר בספר "עלינו לשבח" (ח"א תמי"ה), על רבי יהודה סגל זצ"ל, רבה של קרית שלום בתל אביב, שהיה מפורסם כמקובל. בנוסף לתפקידו כרב, היה הרב סגל אחראי על מחלקת הנישואין של הרבנות הראשית בעירו. כל תיק שבא לידו היה עובר תחת השגחתו בבירורים עד שהיה מאשר עריכת נישואין. יום אחד הוא אישר לגרושה להתחתן עם איש יהודי. בלילה ההוא קם רבי יהודה באישון לילה משנתו כשהוא מפוחד ומבוועת. בחלומו ראה את רבי שמעון בר יוחאי אוחז בתיק הנישואין וצועק: "למה התרת גרושה לכהן". למחרת החל לברר מחדש את מהימנותם של המסמכים. תוך עיון רב, התברר שחלק מהמסמכים היו מזויפים אכן הבעל היה כהן, ולכהן אסור להתחתן עם גרושה. רבי יהודה, שהיה בעל יראת שמים, החליט לאלתר להתפטר מתפקידו במחלקת הנישואין. הודה רבי יהודה להקב"ה שהציל אותו ממכשול חמור מאוד בזכות הרשב"י.

אם יש ברשותכם סיפור מרגש בעל משמעות

הטובות בתוכו דברי מוסר, הנהגות או חוכמת חיים, אנא העבירו למערכת העלון. טל': 054-9151601 או בדואר אלקטרוני: avi.musai@siemens.com